Cat.No. D02-02-K
概　要
製作仕様
温度スイッチは、温度エレメントとスイッチより構成されて
おります。
温度エレメントは、内部に液体を封入し、温度変化によ
る、膨張・収縮を応用した圧力式を使用しております。
封入する液体は、低公害の有機液体を使用しているため、

TS40
温度スイッチ
ご用命に際しては、形番、各仕様及び温度レンジをご指定ください。形番構成
T S 4 0 2 7
①防滴形温度スイッチ
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
【製作範囲】
「注」保護管なしで接続ネジがG1/2B、R3/8の感温部外径16mm
　　　及びR3/8の感温部外径13mmは製作しておりません。
・保護管内ネジ：スライド用は感温部φ16は製作出来ません。
0
溶接式 くり抜き式
ストレート テーパー
溶接式
フランジ汎用品
SW11（SW10）SW41（SW40）SW71（SW70） SW81
SW12
SW13
SW14
SW15
SW42
SW43
SW44
SW45
SW72
SW73
SW74
SW75
SW82
̶
̶
̶
保護管なし
保護管内ネジ
①
保護管付
1 内ネジ：標準（W22山14）
2 内ネジ：Rc1/2ダブルソケット
3 内ネジ：1/2NPTダブルソケット
4 内ネジ：G1/2ダブルソケット
接続部
②
5 内ネジ：Rc3/4ダブルソケット
0 ユニオン形
1 スライド形（感温部φ16は不可）
4 投入形
0 R1/2
接続ネジ
③
1 R3/4
2 1/2NPT
3 G1/2B
4 G3/4B
5 JIS10K20ARF
6 JIS10K25ARF
7 ANSI1B150RF
8 ANSI1B300RF
A 押えネジのみ（W22山14）
B R3/8
C R1
D 3/4NPT
E 1NPT
F JIS10K15ARF
G JIS10K40ARF
H JIS10K50ARF
J JIS20K20ARF
K JIS20K25ARF
L JIS10K15AFF
M JIS10K20AFF
N JIS10K25AFF
P ANSI3/4B150RF

TS50
温度スイッチ
ご用命に際しては、形番、各仕様及び温度レンジをご指定ください。形番構成
2 7
①防滴形温度スイッチ
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
T S 5 0
0
溶接式 くり抜き式
ストレート テーパー
溶接式
フランジ汎用品
SW11（SW10）SW41（SW40）SW71（SW70） SW81
SW12
SW13
SW14
SW15
SW42
SW43
SW44
SW45
SW72
SW73
SW74
SW75
SW82
̶
̶
̶
保護管なし
保護管内ネジ
①
保護管付
1 内ネジ：標準（W22山14）
2 内ネジ：Rc1/2ダブルソケット
3 内ネジ：1/2NPTダブルソケット
4 内ネジ：G1/2ダブルソケット
接続部
②
5 内ネジ：Rc3/4ダブルソケット
0 ユニオン形
1 スライド形（感温部φ16は不可）
4 投入形
0 R1/2
接続ネジ
③
1 R3/4
2 1/2NPT
3 G1/2B
4 G3/4B
5 JIS10K20ARF
6 JIS10K25ARF
7 ANSI1B150RF
8 ANSI1B300RF
A 押えネジのみ（W22山14）
B R3/8
C R1
D 3/4NPT
E 1NPT
F JIS10K15ARF
G JIS10K40ARF
H JIS10K50ARF
J JIS20K20ARF
K JIS20K25ARF
L JIS10K15AFF
M JIS10K20AFF
N JIS10K25AFF
P ANSI3/4B150RF
Q ANSI3/4B300RF
R ANSI1B600RF
S ANSI 1 1/2B150RF

TD50
温度スイッチ
ご用命に際しては、形番、各仕様及び温度レンジをご指定ください。形番構成
2
①耐圧防爆形温度スイッチ
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
T D 5 0
0
溶接式 くり抜き式
ストレート テーパー
溶接式
フランジ汎用品
SW11（SW10）SW41（SW40）SW71（SW70） SW81
SW12
SW13
SW14
SW15
SW42
SW43
SW44
SW45
SW72
SW73
SW74
SW75
SW82
̶
̶
̶
保護管なし
保護管内ネジ
①
保護管付
1 内ネジ：標準（W22山14）
2 内ネジ：Rc1/2ダブルソケット
3 内ネジ：1/2NPTダブルソケット
4 内ネジ：G1/2ダブルソケット
接続部
②
5 内ネジ：Rc3/4ダブルソケット
0 ユニオン形
1 スライド形（感温部φ16は不可）
4 投入形
0 R1/2
接続ネジ
③
1 R3/4
2 1/2NPT
3 G1/2B
4 G3/4B
5 JIS10K20ARF
6 JIS10K25ARF
7 ANSI1B150RF
8 ANSI1B300RF
A 押えネジのみ（W22山14）
B R3/8
C R1
D 3/4NPT
E 1NPT
F JIS10K15ARF
G JIS10K40ARF
H JIS10K50ARF
J JIS20K20ARF
K JIS20K25ARF
L JIS10K15AFF
M JIS10K20AFF
N JIS10K25AFF
P ANSI3/4B150RF
Q ANSI3/4B300RF
R ANSI1B600RF
S ANSI 1 1/2B150RF

SW
保護管（サーモウェル）
ご用命に際しては、形番及び各仕様をご指定ください。形番構成
S W 1
①溶接式サーモウェル
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
溶接式ストレート
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 1
0
溶接式ストレート
2 溶接式ストレート
3 溶接式ストレート
4 溶接式ストレート
W22山14
W16山18（感温部φ8）、W20山16（感温部φ10）、W22山14（感温部φ13）
Rc1/2
1/2NPT
G1/2
Rc3/45 溶接式ストレート
スライド用
内ネジ
内ネジ
内ネジ
内ネジ
内ネジ
00 R1/2
接続部
①②
1/2NPT
R3/4
03
02
01
G1/2B
04 G3/4B
0C R1
0D 3/4NPT
材　質
③
0E 1NPT
ANSI 1B300RF
ANSI 1B150RF
0F
08
07
JIS10K25ARF06
JIS10K15ARF
0G JIS10K40ARF
0H JIS10K50ARF
0J JIS20K20ARF
0K JIS20K25ARF
ANSI 3/4 150RF
JIS10K25AFF
0Q
0P
0N
JIS10K20AFF0M
ANSI 3/4 300RF
0S ANSI 1 1/2 150RF
0T ANSI 1 1/2 300RF
0W JPI 1 150RF
0X JPI 1 300RF
05 JIS10K20ARF 0L JIS10K15AFF
1 SUS304
2 SUS316
1 外径　φ12（感温部内径　φ8用）
（感温部内径　φ10用）
（感温部内径　φ13用）
外　径
④
2 外径　φ15

保護管（サーモウェル）
くり抜き式
ご用命に際しては、形番及び各仕様をご指定ください。形番構成
S W
①くり抜き式サーモウェル
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
くり抜き式ストレート スライド用
内ネジ
内ネジ
内ネジ
内ネジ
内ネジ
スライド用
内ネジ
内ネジ
内ネジ
内ネジ
内ネジ
（感温部内径　φ8用）
（感温部内径　φ10用）
（感温部内径　φ13用）
（感温部内径　φ16用）
（感温部内径　φ13用）
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 1
0
くり抜き式ストレート
2 くり抜き式ストレート
3 くり抜き式ストレート
4 くり抜き式ストレート
W22山14
W16山18（感温部φ8）、W20山16（感温部φ10）、W22山14（感温部φ13）
Rc1/2
1/2NPT
G1/2
Rc3/4
W16山18（感温部φ8）、W20山16（感温部φ10）、W22山14（感温部φ13）
5 くり抜き式ストレート
0 くり抜き式テーパ
W22山141 くり抜き式テーパ
Rc1/22 くり抜き式テーパ
1/2NPT3 くり抜き式テーパ
G1/24 くり抜き式テーパ
Rc3/45 くり抜き式テーパ
4
4
4
4
4
4
7
7
7
7
7
7
00 R1/2
接続部
①②
1/2NPT
R3/4
03
02
01
G1/2B
04 G3/4B
0B R3/8（φ12のみ）
0C R1
材　質 ※1
③
0D 3/4NPT
05 JIS10K20ARF

①溶接式サーモウェル
（フランジ汎用タイプ）
ご用命に際しては、形番及び各仕様をご指定ください。形番構成
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
溶接式ストレート
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 2
1
溶接式ストレート
内ネジ
内ネジ Rc1/2
W22山14
05 JIS10K20ARF
接続部
①②
ANSI 1B150RF
JIS10K25ARF
08
07
06
ANSI 1B300RF
0F JIS10K15ARF
0G JIS10K40ARF
0H JIS10K50ARF
材　質
③
0J JIS20K20ARF
0L JIS10K15AFF
JIS10K25AFF
JIS10K20AFF
0P
0N
0M
ANSI 3/4 150RF
0Q ANSI 3/4 300RF
0S ANSI 1 1/2 150RF
0T ANSI 1 1/2 300RF
0W JPI 1 150RF
0K JIS20K25ARF 0X JPI 1 300RF
1 SUS304
1 外径　φ12
外　径
④
2 外径　φ15
3 外径　φ19
L寸法（mm）
⑤ 0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
        ～  100
  101～  200
  201～  300
  301～  400
  401～  500
  501～  600
  601～  700
  701～  800
  801～  900
  901～1000
1001～（／100mm）
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）